
29 мая 2013 года                                                                                              № 106 - эк 
  
О внесении изменений в постановление министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 
22 августа 2012 года № 150-эк «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг в жилых помещениях и 
нормативов потребления коммунальных услуг на 
общедомовые нужды по холодному и горячему 
водоснабжению, водоотведению с применением расчетного 
метода для граждан Калужской области при отсутствии 
приборов учета» (в редакции постановления министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 
14.12.2012 № 2012 № 440-эк) 
          

            В соответствии с Законом Калужской области от 08 ноября 2010 года № 62-ОЗ 
«Об органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на 
утверждение нормативов потребления коммунальных услуг» и на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2013 года № 344 
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по 
вопросам предоставления коммунальных услуг», министерство тарифного 
регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление министерства конкурентной политики и 
тарифов Калужской области от 22 августа 2012 года № 150-эк «Об утверждении 
нормативов потребления коммунальных услуг в жилых помещениях и нормативов 
потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды по холодному и горячему 
водоснабжению, водоотведению с применением расчетного метода для граждан 
Калужской области при отсутствии приборов учета» (в редакции постановления 
министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 14.12.2012 г. 
№ 440-эк) (далее – постановление): 

1.1. Из пункта 1 постановления исключить приложения № 3, № 4. 
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и 

горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях и нормативы 
потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на 

                              

министерство 
 тарифного регулирования  

 Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                    



общедомовые нужды с применением расчетного метода для граждан Калужской 
области при отсутствии приборов учета согласно приложениям № 1, № 2». 

1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3. Приложение № 1 «Нормативы потребления коммунальных услуг по 

холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях» 
вводится в действие с 1 сентября 2012 года. 

Приложение № 2 «Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному 
(горячему) водоснабжению на общедомовые нужды» вводится в действие с 1 июня 
2013 года». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

 
 

Министр тарифного регулирования 
Калужской области                                                                                         А.В. Мигаль    
          
 
 
                       


	1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
	«3. Приложение № 1 «Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях» вводится в действие с 1 сентября 2012 года.
	Приложение № 2 «Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды» вводится в действие с 1 июня 2013 года».
	2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

